令和元年 11 月 11 日

市政記者クラブ 各位

博多区企画振興課

（博多ガイドの会事務局）

「博多ガイドの会」は、30 名のボランティアガイドが所属する博多専門ガイド集団です。

年間約 260 日、東長寺で旅行者等に対して無料のガイド活動を行っています。

また、お客様のニーズに応じたガイドの派遣や、独自のコースを企画しお客様を募って行う

まち歩きガイドも行っています（派遣と企画コースは有料サービス）。

この度、東長寺で標記の特別企画を実施する運びになりましたので，市政記者クラブ

各位にもご紹介いたします。イベントの内容につきましては別紙のチラシをご参照ください。

ぜひこの企画の告知にご協力くださいますようお願い申し上げます。

広報記事用に下の五重塔および五重塔御本尊の画像の提供も可能です。ご入用の際はご連絡ください。

■お問い合わせ・お申込み■

博多区企画振興課

担当 高橋･永田･厨

TEL092-419-1012(内線 142-206)

市政記者クラブ各社様におかれましては下記の日程・要領で五重塔初層内陣の事前取材が可能です。

日時 11 月 18 日(月)・19 日（火） 両日とも 10:00～11:00

お申込み 五重塔入り口は東長寺住職に開けていただきますので，準備の都合上，恐れ入りますが事前

申し込みをお願いしております。11 月 15 日(金)正午までに下記担当課までご連絡ください。お申し込

みが多数ある場合はご取材時間を調整させていただくことがありますのでご了承願います。

博多ガイドの会 秋の特別企画

博多の名刹・東長(密)寺の

「五重塔初層内陣」及び「六角堂」特別拝観実施！

【日程】令和元年 11 月 22 日(金)～24 日(日)

博多ガイドの会 秋の特別企画

博多の名刹・東長（密）寺

「五重塔初層内陣」及び「六角堂」特別拝観（当日現地で申込必要）

弘法大師（空海）が唐での修行を終え、帰国したのち最初に建立した

と伝わる東長（密）寺。１２００有余年の歴史を誇るこのお寺の「五重

塔初層（一階）荘厳画」を内陣まで入り「博多ガイドの会」の案内で間

近に拝観いただける、期間限定の貴重な機会です。

この荘厳画はご本尊の大日如来や日本の四季、花鳥などが岩絵の具や

金箔などで色鮮やかに描かれております。故平山郁夫画伯に師事した鳥

山玲画伯の筆によるものです。

是非この機会に、言葉では言い尽くせない荘厳の世界を体験されては

如何でしょうか。

日  程：１１月２２日（金）～２４日（日）（雨天、強風時は中止）

       １０時から４５分毎に８回実施します

       受付開始 ９：３０  最終受付 １５：１５

所要時間は各回約３０分です

募集人数：各回定員１０名程度

現地にて先着順に受付し、拝観の実施時間に

ついては受付時に決定させて頂きます

受付場所：東長寺境内の五重塔前

拝観料：３００円（資料代を含み受付時に頂きます）

お問い合わせ：博多区役所企画振興課

☎092-419-1012

	191111博多ガイドの会　東長寺特別拝観
	ちらし_博多の名刹・東長寺五重塔